
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - IFSULDEMINAS - Campus
Inconfidentes

, Centro, Inconfidentes / MG, CEP 37.576-000 - Fone: (35) 3464-1200

PORTARIA 25/2018 - GAB-INC/IFS/IFSULDEMINAS
20 de agosto de 2018 

PORTARIA Nº 234, DE 20 DE AGOSTO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS INCONFIDENTES, no uso de suas
atribuições legais, resolve:

I. Designar os servidores técnico-administrativos, abaixo relacionados, para constituirem a
Comissão Permanente de Acompanhamento da Flexibilização da Jornada de Trabalho – 30 horas,
conforme disposto no Artigo 4º, Parágrafo Único, do Regulamento de Implementação do Artigo 3º do
Decreto nº 1.599/1995 no IFSULDEMINAS, aprovado pela Resolução nº 042/2015, de
01/09/2015/CONSUP.
Titulares:
1 - Taciano Benedito Fernandes – matrícula SIAPE 1747390
2 - Ângela Regina Pinto – matrícula SIAPE 1803873
3 - Heleno Lupinacci Carneiro – matrícula SIAPE 2437889
Suplentes:
1 - Ariane Helena Marciano Fernandes – matrícula SIAPE 2264647
2 - Eustáchio Carneiro – matrícula SIAPE 1673981

II. O mandato desta Comissão será de 01 (um) ano, podendo os membros ainda não reeleitos,
serem reconduzidos por mais um mandato de igual período.

III. Revogar a portaria nº 295, de 13 de dezembro de 2016.
IV. Esta Portaria entra em vigor nesta data

LUIZ FLÁVIO REIS FERNANDES
DIRETOR-GERAL



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Luiz Flavio Reis Fernandes, DIRETOR GERAL - IFS, em 20/08/2018 19:12:34.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 20/08/2018. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

3516
e113f9a2e3


	Documento assinado eletronicamente por:

